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LAG – Brønderslev                                  
Den lokale aktionsgruppe for 
Brønderslev kommune 

 

Thorup april 2010. 

 
Årsberetning 2009 

 
 

Mødeaktivitet for bestyrelsen 
 

Der er ikke fastsat et bestemt antal møder for bestyrelsen og FU i løbet af året. Vi 
afholder møder efter behov. 
Dette er blevet til: 

− 1 heldags seminar, hvor strategiplanen blev justeret til de faktiske forhold som 
vi efterhånden er stødt på. Justeringerne er siden blevet godkend på 
generalforsamlingen og af DFFE. 

− 3 bestyrelsesmøder heraf 2 med indstillinger af projekter. 

− 1 generalforsamling kombineret med ministerbesøg. 

− 3 fællesmøder heraf 1 på FU-plan sammen med Landsbyrådet i forbindelse 
med udarbejdelse af forslag til en landdistriktspolitik for Brønderslev 
Kommune – en del af den kommende kommuneplan. 

− 2 informationsmøder for potentielle projektholdere. 

− 5 FU møder. 
Der har været meget få afbud fra bestyrelsesmedlemmerne til disse møde. 
 

Informationsniveau 
 

I 2009 skar vi antallet af ansøgningsrunder ned fra 3 til 2.  
Ca. 1 måned forud for tidsfristerne for den enkelte ansøgningsrunder har vi indbudt 
til INFO-møder, hvor koordinator Anne Ritman har informeret omkring aktuelle 
ansøgningsforhold samt ansøgningsskemaer mm.  
Som afslutning på informationsmøderne har der været mulighed for aktuelle ansøgere 
at konsultere koordinator og bestyrelse vedrørende spørgsmål til den/de konkrete 
ansøgninger man arbejder med og den endelige udformning af disse.  
Derudover har der været mulighed for løbende at søge rådgivning og vejledning hos 
koordinator og bestyrelse både hvad angår nye ansøgninger og spørgsmål, der dukker 
op i forbindelse med afvikling af de enkelte projekter. 
 

Nogle ansøgninger har været sendt tilbage med opfordring til at ændre eller uddybe 
projektbeskrivelserne. Hertil er der i flere tilfælde ydet vejledning med et godt 
resultat i forbindelse med en fornyet fremsendelse. 
 

Dette er et informationsniveau, der er udtrykt tilfredshed med og som vi agter at 
fortsætte med og gerne udbygge yderligere efter behov og ønsker. 
Tak til den lokale presse for en god omtale og dækning af vore aktiviteter. 
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Ansøgninger: 
 

For 2009 var der i alt godt 1,7 mil. kr at gøre  godt med til projektstøtte. 
 

Til 1. ansøgningsrunde med frist 16. marts 2009 var der fremsendt 8 ansøgninger.  
4 ansøgninger fik tilsagn om i alt 222.500 kr ud af en samlet investering budgetteret 
til 555.000 kr.  
Ansøgningerne fordeltes på 2 ansøgninger inden for livskvalitet og bosætning og 2 
inden for erhverv og turisme. 
3 ansøgninger fik afslag heraf 2 med opfordring til at se på projekterne igen evt. med 
fremsendelse af en ny ansøgning. 
1 ansøgning blev trukket tilbage grundet manglende medfinansiering. 
 

Til 2. ansøgningsrunde med frist 17. september 2009 var der fremsendt 12 
ansøgninger.                                                                                                                                                           
4 ansøgninger fik tilsagn om i alt 1.147.250 kr ud af en samlet investering budgetteret 
til 8.767.000 kr. 1 af ansøgerne var genganger fra 1. ansøgningsrunde. 
Ansøgningerne fordeles med 3 inden for bosætning og livskvalitet og 1 inden for 
erhverv og turisme. 
4 ansøgninger fik afslag med positive kommentarer i form af henvisninger til andre 
søgemuligheder eller en fornyet gennemarbejdning af projekterne og en mulighed for 
at fremsende en ny ansøgning. 
4 ansøgninger fik afslag med baggrund i LAG-B´s strategiplan.  
De 8 tilsagn for 2009 er siden blevet endelig godkendt af DFFE og er igangsat. 
Tidsfristen for gennemførelse af projekter er nu for alle ansøgninger 2 år fra 
tilsagnets dato.   
 

De resterende knap 400.000 kr af 2009 bevillingen overføres til 2010. 
 

De samlede tilsagn blev for 2009 på i alt 1.369.750 kr ud af en budgetteret samlet 
investering på 9.142.100 kr. Dette opfylder til fulde LAG-B´s overordnede 
målsætning om, at der mindst skal ske en 4-dobling af vore økonomiske midler i 
forbindelse med projekter i Brønderslev Kommune. 
 

Midtvejs statistik: 
 

Samlet for 2007 – 2009 har LAG-B uddelt 4.248.810,50 kr. For alle disse projekter er 
den samlede investering budgetteret til 16.972.871,00 kr. Hertil skal lægges værdien 
af den frivillige arbejdskraft ydet af mange  ildsjæle i vore lokalsamfund. 
Også på længere sigt holder målsætningen med en 4-dobling af vore tilskud.  
 

På landsplan er der i samme tidsrum givet tilsagn for landdistriktsområdet på i alt 200 
mill. kr fordelt på ca. 1.263 projekter.  
På fiskeriområdet er der givet tilsagn på i alt 34 mill kr. fordelt på 110 projekter.  
Totalt for landdistriktsprogrammet er der således uddelt 234 mill til 1.173 projekter. 
Hertil kommer 50 mill. kr. fra Socialministeriet og Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Det er således betydelige beløb Landdistriktsprogrammet genererer til 
landdistrikterne. 
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Kriterierne for tilskud. 
 

LAG-B´s udviklingsstrategi er målrette til at yde tilskud til: 

− Livskvalitet og bosætning 

− Turisme og erhverv. 
I forbindelse med behandlingen af de indsendte projekter har bestyrelsen ud over, at 
ansøgningen ligger inden for disse rammer også vurderet, hvordan det enkelte projekt 
er udsprunget af de lokale beboeres aktive deltagelse både i projektets udformning og  
gennemførelse og derigennem i ejerskab og ansvarsfølelse for projektet fremover.  
Et projekt, der ikke er udsprunget af og forankret i lokalsamfundet, får ingen høj 
prioritet. 
Et krav til projektet er, at det fungerer mindst 5 år efter færdigetableringen. 
 

Øvrige aktiviteter               
 

Ud over de nævnte INFO-møder i forbindelse med ansøgningsrunderne arrangerede 
LAG-B  
 

− i april måned et besøg af fødevareminister Eva Kjær Hansen hvorunder 
landdistriktsprogrammet sorterer. Besøget var henlagt til Asaa. Der var 
besøg på 3 projekter, som har modtaget støtte af LAG-B.  
Fra minister og embedsmænd udvistes stor interesse for og tilfredshed med 
projekternes udvikling. 
Efterfølgende afvikledes et debatmøde på Møllehuset i Asaa med indlæg 
fra minister Eva Kjær Hansen, regionsformand Ulla Astman, borgmester 
Michael Klitgaard og LAG-B´s formand Hans Jørgen Melvej.  
Der var god deltagelse i den efterfølgende debat omkring indlæggene. 
Under et lettere stående traktement var der mulighed for at diskutere 
arrangementet og dets indhold. 
Til arrangementet var indbudt alle interesserede fra Brønderslev Kommune 
samt politikere og LAG-medlemmer fra hele Region Nordjylland. Ca. 150 
deltog i arrangementet. 
Efterfølgende afviklede LAG-B sin ordinære generalforsamling. 

 

− i samarbejde med Landsbyrådet har LAG-B udarbejdet et forslag til en 
kommende landdistriktspolitik for Brønderslev Kommune.  
Forslaget indgår i høringsrunden for hele kommuneplanen, og vi håber på 
en positiv modtagelse og mulighed for at føre forslagets intentioner ud i 
livet.  
Som baggrund og inspirationsmateriale for udarbejdelsen af forslaget er 
benyttet lignende politikker fra de øvrige kommuner i Region Nordjylland 
og en udviklingsrapport udarbejdet af Regionen for hele dens område. 
Per Toppenberg fra Regionen gennemgik materialet på et fællesmøde 
mellem LAG-B og Landsbyrådet.  
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Fremtidsplaner 
 

På vor hjemmeside www.lag-b.dk er det pågældende baggrundsmateriale samt 
bestyrelsesreferater og oplysninger vedr. projekter mm. indlagt. Her vil der løbende 
blive orienteret om nye tiltag og aktiviteter.  
 

Fremover planlægger vi alene eller i samarbejde med andre relevante grupper i 
Kommunens landdistrikter/landsbyer, afholdelse af ERFA- grupper og andre 
arrangementer inden for de 4 elementer: livskvalitet, bosætning, erhverv og turisme, 
der er indeholdt i LAG-B`s strategiplan.  
Herigennem forventer vi at øge interessen, aktiviteterne og kreativiteten hos 
lokalbeboerne i landdistrikterne og landsbyerne til en øget udvikling af disse 
lokalområder til gavn for hele Kommunen. 
På vort budget har vi afsat midler til disse aktiviteter og modtager gerne ideer til 
etablering af arbejdsgrupper for herigennem at fremme udviklingen i 
landdistriktsområder til glæde og gavn for hele kommunen. 
 

Vi har allerede planlagt at øge indholdet i vor hjemmeside med en beskrivelse af 
igangværende projekter og deres etablering gennem tekst og billeder. Hermed håber 
vi at give inspiration og motivation til udvikling og igangsætning af nye projekter. 
Her vil der blive henvisninger til kontaktpersoner, hvor interesserede kan indhente 
gode råd og evt. aflægge projekterne et besøg. 
 

LAG-B deltager i de forskellige landsmøder, formands- og koordinatormøder, der 
afholdes på landsplan. Herigennem skal gerne modtages inspiration og mulighed for 
etablering af aktiviteter sammen med vore nabo LAG-ger på tværs af  regions- og 
kommunegrænserne. 
 

I forbindelse med Regions- og kommunevalget 2009 er der udpeget nye 
repræsentanter i LAG-B fra Region Nordjylland og Brønderslev Kommune.  
Tak for det gode arbejde der er blevet udført af Mogens Nørgaard fra Regionen og 
Bendt Danielsen og Runa Christensen fra Brønderslev Byråd og velkommen til 
Laurits Krogh fra Regionen, Arne M. Jensen og Jens Andersen fra Brønderslev 
Kommune til en videreførelse af dette arbejde. 
Tak til vor koordinator Anne Ritman for et grundigt arbejde og en fin servicering af 
både bestyrelse og projektmagere. 
 

Thorup i april 2010. 
 

 
Godkendt på generalforsamlingen 22. april 2010. 
 

 
 

Søren Steensen   Hans Jørgen Melvej 
    dirigent         formand LAG-B 


